24. *Nam sicut fulgur*, etc. Post reprehensionem judicæ curiositatis, subditur hic ratio reprehensionis, quæ sumitur ex modo veniendi ipsius Filii Dei, qui non poterit latere cum venerit, nec ante prævideri. Dividitur

cont. epist. Manichæi, quam dicunt fundamenti, c. VII, n. 8. — ¹¹ *Matth.*, XXIV, 5. — ¹² Gloss. interlin. in hunc loc. — ¹³ *Isa.*, XXVIII, 16. — ¹⁴ Gloss. interlin. in hunc loc. — ¹⁵ *Prov.*, I, 10. — ¹⁶ *Matth.*, XXIV, 11.

(a) *Cat. edil.* Hinc *Matthæus*.

Quatuor
Ecclesie
tribula-
tiones
princi-
pales.

¹ *Psal.* LXXVI, 3. — ² *Matth.*, XXIV, 21. — ³ *Dan.*, VII, 3 et seq. — ⁴ *Zach.*, XIV, 7. — ⁵ *Psal.* LXXXIII, 11. — ⁶ *Philip.*, I, 23. — ⁷ *Prov.*, X, 24. — ⁸ *II Cor.*, V, 1-2. — ⁹ Gloss. interlin. in hunc loc. — ¹⁰ *Aug.*,

autem hæc pars in tres: in prima agit de modo apparenti; in secunda, de modo veniendi, ibi ¹: *Et sicut factum est in diebus Noe*, etc.; in tertia, de modo evadendi, ibi ²: *In illa hora*, (a) etc. Circa modum apparenti, duo introducuntur, scilicet Christi apparentis manifestatio, et apparitionis ordo.

Primo ergo quantum ad apparitionis manifestationem, dicit: *Nam sicut fulgur coruscans de sub cæto in ea, quæ sub cælo sunt, fulget*, scilicet velociter et aperte Chrysostomus ³: « Coruscatio non indiget præcone; sed in momento, in thalamis, et in domibus, et per universum orbem manifestatur. » *Ita erit filius hominis in die sua*. Glossa ⁴: « Subitus et coruscus, ut nullus in sua mente latere permittatur, quin iudicis fulgore penetretur. » Apparitio autem Domini coruscationi fulguris comparatur, quia 1. manifesta ⁵: « Deus manifeste veniet; Deus noster, et non silebit. » 2. Terribilis ⁶: « Hæc erat visio discurrens, » etc., « splendor ignis, et de igne fulgur egrediens. » 3. Repentina ⁷: « Eritque repente confestim. A Domino exercituum visitabitur in tonitruo, et commotione terræ, et voce magna turbinis, et tempestatis, et flamma ignis devorantis. »

Sicut igitur stultum est nocte sollicitari de apparitione solis, quando apparebit, cum ejus ortus nullo modo possit latere, et magis stultum est de apparitione fulguris; sic de adventu diei illius inquirendo certum nomen tempore, cum illud omnibus manifeste innotescet, secundum illud ⁸: « Ecce venit cum nubibus, et videbit eum omnis oculus, » etc. Ex hoc manifeste possumus discernere Christum ab Antichristo, quia Antichristus in momento temporis non poterit se cunctis reddere manifestum.

Secundo, quantum ad apparitionis ordinem, subdit (v. 25): *Primum autem oportet illum multa pati, et reprobari a genera-*